



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Δεσκάτη, 12-06-2018
Αρ. Πρωτ.: 3959

Θέμα: Έγκριση υπηρεσιών και προμηθειών για το έργο : "Ανακατασκευή κυβόλιθων στην κ. Πλατεία - Πεζόδρομους και πλακών χωρικού τύπου στην Πλατεία Δημαρχείου"

Α Π Ο Φ Α Σ Η - 127 - ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.
3. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
4. Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Την υπ' αριθμ. 1762/5-01-2018 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2018
6. Με την υπ' αρ. 210/2017 απόφαση του Δ.Σ. εγκρίθηκε το τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Δεσκάτης οικ. έτους 2018. Με την υπ' αρ. 16/2018 απόφαση του Δ.Σ. έγινε τροποποίηση του Τεχνικού προγράμματος του οικ. έτους 2018. Με την υπ' αρ. 77/2018 απόφαση του Δ.Σ. έγινε τροποποίηση στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2018 και στον Κ.Α. 30-7322.039 με τίτλο «Ανακατασκευή κυβόλιθων στην κ. Πλατεία - Πεζόδρομους και πλακών χωρικού τύπου στην Πλατεία Δημαρχείου» έχει εγγραφεί πίστωση 7.200,00 €,.
7. Την αναγκαιότητα των εν θέματι υπηρεσιών και προμηθειών για τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου.
8. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί και ψηφιστεί νόμιμα με την αριθμ. 57/2018 απόφαση του Ο.Ε., με πρόταση ανάληψης υποχρέωσης Α/Α/381/3.830/08-06-2018 , ΑΔΑ: ΩΘ0ΨΩ9Υ-ΨΤΒ
9. Την με αρ. 73275/17-05-2017 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας για την έγκριση της υπ' αριθ. 57/2018 Απόφασης Ο.Ε Δήμου Δεσκάτης
10. Τον από 27/03/2018 ενδεικτικό προϋπολογισμό και τις τεχνικές προδιαγραφές.
11. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 20.000,00 € πλέον Φ.Π.Α..
12. Την με αρ. πρωτ.:2261/27-03-2018 πρόσκληση ενδιαφέροντος
13. Τις υποβληθείσες προσφορές και τα δικαιολογητικά Ανάθεσης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

- Α.** Εγκρίνουμε τη διενέργεια των εν θέματι υπηρεσιών και προμηθειών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
- Β.** Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές των υπηρεσιών και προμηθειών που αφορούν στην εκτέλεση του έργου:
«Ανακατασκευή κυβόλιθων στην κ. Πλατεία - Πεζόδρομους και πλακών χωρικού τύπου στην Πλατεία Δημαρχείου»
- Γ.** Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας ειδών, για την εκτέλεση του εν θέματι έργου στον προμηθευτή:
ΚΟΓΙΟ ΘΕΟΦΑΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με έδρα τη Δεσκάτη, Α.Φ.Μ. 078950748 Δ.Ο.Υ. Γρεβενών και τηλ. 6974424866, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές σύμφωνα με την 2709/19-4-2018 προσφορά του (Προσφορά υλικών):

α/α	ΥΛΙΚΑ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ €
1	Αδρανή υλικά (Αμμοχάλικα) παρασκευής σκυροδέματος	Μ3	5,00	24,00	120,00
2	Αδρανή υλικά α) Άμμος ψιλή μαύρος	Μ3	3,00	40,00	120,00
	β) Άμμος ξανθή	Μ3	5,00	24,00	120,00
	γ) Τσιμέντα 40Κγρ	Τεμ	51,00	6,50	331,50
3	Κυβόλιθοι χαλαζιακοί τσιμεντή	Μ2	75,00	8,80	660,00
4	Κυβόλιθοι χαλαζιακοί έγχρωμοι	Μ2	12,00	9,60	115,20
5	Χονδρόπλακες ακανόνιστες Καβάλας	Μ2	25,00	5,65	141,25
6	Σίδερα	Κγρ	80,00	1,00	80,00
3	Θραυστό υλικό λατομείου	Μ3	3,00	15,00	45,00
				ΣΥΝΟΛΟ	1.732,95

				Φ.Π.Α 24%	415,91
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	2.148,86

- Δ.** Αναθέτουμε την **εκτέλεση της εργασίας**, για το εν θέματι έργο στον **ΚΟΓΙΟ ΘΕΟΦΑΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ** με έδρα τη Δεσκάτη, Α.Φ.Μ. 078950748 Δ.Ο.Υ. Γρεβενών και τηλ. 6974424866, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές σύμφωνα με την 2709/19-4-2018 προσφορά του (Προσφορά παροχής υπηρεσίας):
με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές:

α/α	ΕΡΓΑΣΙΑ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΣΥΝΟΛΟ €
1	Εκσκ. Θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη Γ-Ημ	M3	4,00	4,50	18,00
2	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε έδαφος Γ-Ημ	M3	3,00	20,00	60,00
3	Εργασία εξυγιαντικής στρώσης με θραυστό υλικό λατομείου	M3	3,00	4,50	13,50
4	Προσαρμογή στάθμης υφισταμένου φρεατίου επί ανακατασκευαζομένου πεζοδρομίου	Τεμ	2,00	40,00	80,00
5	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους. Με προσοχή, για την εξαγωγή ακεραίων πλακών σε ποσοστό άνω του 50%	M2	10,00	11,00	110,00
6	Επίστρωση με χονδρόπλακες ακανόνιστες	M2	20,00	12,00	240,00
7	Εργασία τοποθέτησης κυβολίθων	M2	87,00	20,00	1740,00
8	Αποξήλωση και επανατοποθέτηση κυβολίθων.	M2	80,00	19,50	1560,00
9	Προσαρμογή εσχαρών φρεατίων υδροσυλλογής με την στάθμη και επίκληση του καταστρώματος της οδού.	Τεμ	3,00	82,00	246,00
				ΣΥΝΟΛΟ	4.067,50
				Φ.Π.Α 24%	976,20
				ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	5.043,70

Ε. Ως χρόνος παράδοσης των προμηθειών ορίζεται τρεις (3) μήνες .

Στ. Η πληρωμή των συμβατικών ποσών θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους προμηθευτές ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων που θα συνοδεύεται με τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος

Καραστέργιος Θ. Δημήτριος